
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bergamasco.  Responsabile Procedimento: CASSOLA GIONATA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Bergamasco 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAGIONERIA 

N. 127 DEL 15/07/2024 REG. GEN. 
N.48  DEL 15/07/2024 

OGGETTO: 

Liquidazione di spese preventivamente impegnate – Fatture varie.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; Visto il D.Lgs. n. 

118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2);  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

Visto che con decreto del Sindaco in data, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

dell’Ufficio e del Servizio tecnico attribuendo alla stesso la titolarità di posizione organizzativa a 

norma del 2° comma dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Richiamate le singole determinazioni di impegno di spesa con le quali sono stati assunti gli 

impegni di spesa ed affidati gli incarichi alle ditte;  

 

Riscontrata la regolarità delle forniture effettuate e dei servizi prestati, la rispondenza ai 

requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite, nonché la congruità 

dei prezzi praticati dai vari fornitori, risultanti dalle relative fatture/note di spesa appositamente 

emesse;  

 

Viste ed esaminate le fatture presentate dalle Ditte e riportate analiticamente nel prospetto 

allegato del presente atto;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bergamasco.  Responsabile Procedimento: CASSOLA GIONATA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese sostenute e riscontratane la regolarità;  

Accertato che le ditte aggiudicatrici di cui al prospetto allegato risultano essere in regola con il 

Documento unico di regolarità contributiva (DURC) e positiva rispetto alla verifica degli “inadempienti“ 

Equitalia (per importi superiori ai 5 mila euro); 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare le spese preventivamente impegnate, a ciascuna delle Ditte in allegato indicate, 

negli importi spettanti alle medesime a saldo fatture per l’ammontare complessivo ivi previsto: 

 

2) di dare atto che in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972 ; 

 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:CASSOLA GIONATA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bergamasco.  Responsabile Procedimento: CASSOLA GIONATA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bergamasco.  Responsabile Procedimento: CASSOLA GIONATA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, che ai sensi degli articoli 147-bis e 153, comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000, il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

della spesa prevista nella presente determinazione. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Cassola Gionata 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi dal 15/07/2024 

 
 

Il responsabile delle pubblicazioni 
F.to: CASSOLA GIONATA 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
ROCCA CARMINA 

 


